COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

COMUNICADO Nº 002/2015-COGEPS

COMUNICA AOS CANDIDATOS INSCRITOS

NO PSS1-2015, AS ORIENTAÇÕES GERAIS, O

LOCAL DA PROVA E A ESCALA DOS

HORÁRIOS PARA A PROVA PRÁTICA PARA

TÉCNICO EM ASSUNTOS UNIVERSITÁRIOS,

PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE

UNIVERSITÁRIO, POR PRAZO DETERMINADO,

DA UNIOESTE.

 O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais e, considerando o disposto nos artigos

de 36 a 39 do Edital nº 080/2015-GRE, de 16 de julho de 2015;

TORNA PÚBLICO:

1º - A Prova Prática para a função de Técnico em Assuntos Universitários se

constituirá de um Resumo Analítico – Leitura e Entrevista e realizado pela

transposição de uma aula verbalizada por vídeo; pela leitura de um texto

científico e entrevista sobre os Fundamentos Teóricos e Metodológicos da

Educação Especial, utilizando a ficha de avaliação conforme Anexo III, do

Edital nº 080/2015-GRE.

2º - A Prova Prática para a função de Técnico em Assuntos Universitários será

realizada no Campus de Toledo, com banca composta por servidores da

Unioeste ou de outra Instituição de Educação Superior, com conhecimento e

experiência na área.

3º - A Prova Prática será realizada no dia 16 de agosto de 2015 a partir das 9
horas, da seguinte forma:

a) 09h - Atividade Coletiva para todos os candidatos – vídeo e

transcrição da aula;

b) A partir de 9h30min – Escala individual para leitura e entrevista com

cada candidato.

4º - A escala de horários individuais para avaliação com a Banca

Examinadora no dia 16 de agosto de 2015, conforme segue:

CAMPUS DE TOLEDO – SALA 01 – PRÉDIO DA ENGENHARIA DE PESCA

Horário Candidato Sala

09:30 Álida Helena Pereira Pinto Cordeiro

Sala 01

Bloco da

Engenharia de

Pesca

10:00 Douglas Ferraz Curtarelli

10:30 Elise Martins

11:00 Eliza Brito Freiberger

11:30 Geraldo Alves Taveira Junior

12:00 Jessica Maiara Néles

13:30 Juliana Elis dos Santos Hoffmann

14:00 Letícia Nunes Goulart

14:30 Luana Aparecida de Oliveira

15:00 Lucas Bittencourt Rojas

15:30 Lucimara Ribeiro da Silva Andreazza

16:00 Luís Fernando Jacques

16:30 Robert Willian da Silva Cambuim

17:00 Shaieny Philippsen Cardoso

17:30 Sirley Teresinha Permonian Soares

18:00 Vanessa Felix Vaz Stefanello

Cascavel, 12 de agosto de 2015.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE